
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 

LA RETTRICE 

 
 

Visto l’accordo stipulato tra la Fondazione Silvio Tronchetti Provera e l’Università 

degli Studi di Milano-Bicocca, prot. n. 0055631/21 del 28/04/2021, per il 

sovvenzionamento, da parte della Fondazione, di n. 12 premi di laurea e di 

profitto a favore di studenti iscritti, nell’anno accademico 2018-2019, al primo 

anno del corso di laurea magistrale in Data Science (classe LM-91), 

dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, che hanno conseguito il titolo di 

laurea entro la sessione straordinaria di giugno 2021; 

 

Visto il Decreto Rettorale, n. 0065774/21 del 25/05/2021, con cui è stato indetto il 

concorso per l’assegnazione di n. 12 premi di laurea e di profitto di cui sopra, 

sono stati individuati i criteri di selezione ed è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice; 

 

Constatato che la Fondazione Silvio Tronchetti Provera ha versato all’Università degli Studi di 

Milano-Bicocca, sul progetto “2020-CONT-0311 Finanziamento Borse di studio 

LM Data Science - Fondazione Tronchetti Provera”, la somma di euro 18.000 

destinati ai 12 vincitori del concorso di cui sopra; 

 

Atteso che il Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del 

presente provvedimento; 
 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso per l’assegnazione di n. 12 

premi di laurea e di profitto a favore di studenti iscritti, nell’anno accademico 2018/2019, al primo 

anno del Corso di laurea magistrale in Data Science dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca e 

che hanno conseguito il titolo di laurea entro la sessione straordinaria di giugno 2021: 
 
 
 
 
 
 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 09/07/2021 14:04:31

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 2 di 4 
 

Posizione Cognome Nome Data di 

nascita 

Punteggio 

finale 

1 Borroni Alessandro 31/5/1996 99,62 

2 Cervero Riccardo 23/12/1995 89,88 

3 D'Intinosante Fabrizio 29/5/1996 89,85 

4 Famiglini Lorenzo 23/5/1995 89,85 

5 Kasela Pranav 19/8/1996 89,77 

6 Riboni Alessandro 20/7/1996 89,69 

7 Bertazioli Dario 1/9/1995 89,62 

8 Corvaglia Andrea 12/9/1996 89,58 

9 Marzi Anastasia 2/6/1995 89,54 

10 Perletti Massimiliano 24/1/1993 89,50 

11 Vaccarino Alessandro 23/11/1987 89,46 

12 Chiaretti Giulia 4/3/1996 89,42 

13 Moiraghi Motta Federico 31/10/1996 89,42 

14 Milanese Gian Carlo 5/2/1994 89,35 

15 Tenconi Martino Lorenzo 15/7/1996 89,35 

16 Petescia Alessia 19/1/1994 89,27 

17 Bini Giorgio 13/8/1995 84,77 

18 Tenca Diana 28/8/1995 84,73 

19 Anselmo Raffaele 20/5/1996 84,46 

20 Tshimanga Louis Fabrice 13/6/1993 84,19 

21 Gaverini Matteo 29/7/1996 79,42 

22 Caruso Lorenzo 1/7/1995 79,38 

23 Hechmi Khaled 8/10/1995 79,27 

24 Colombo Stefano 4/10/1994 74,23 

25 Monaco Alberto 16/8/1996 74,21 

26 Lagano Davide 12/7/1996 74,08 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 09/07/2021 14:04:31



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 3 di 4 
 

27 Prade Angela 23/2/1995 74,08 

28 Gervasoni Edoardo Efrem 8/9/1995 73,92 

29 Camaione Lorenzo 22/4/1996 72,88 

30 Calani Massimiliano 12/5/1994 71,77 

31 Saracino Giovanna 26/7/1996 69,08 

32 Talarico 

Francesco Amedeo 

Emanuele 11/4/1995 68,23 

33 Ottolina Giorgio 28/7/1994 67,23 

34 Franzese Francesca 22/9/1995 65,77 

35 Mazzola Matteo 30/1/1995 65,19 

 

Art. 2 

 

Sono dichiarati vincitori dei premi di cui all’Art.1: 

 

Posizione Cognome Nome Data di 

nascita 

Punteggio 

finale 

1 Borroni Alessandro 31/5/1996 99,62 

2 Cervero Riccardo 23/12/1995 89,88 

3 D'Intinosante Fabrizio 29/5/1996 89,85 

4 Famiglini Lorenzo 23/5/1995 89,85 

5 Kasela Pranav 19/8/1996 89,77 

6 Riboni Alessandro 20/7/1996 89,69 

7 Bertazioli Dario 1/9/1995 89,62 

8 Corvaglia Andrea 12/9/1996 89,58 

9 Marzi Anastasia 2/6/1995 89,54 

10 Perletti Massimiliano 24/1/1993 89,50 

11 Vaccarino Alessandro 23/11/1987 89,46 

12 Chiaretti Giulia 4/3/1996 89,42 

 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 09/07/2021 14:04:31



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 4 di 4 
 

Art. 3 

A ciascun vincitore, in elenco all’art. 2, è assegnato un premio pari a euro 1.500,00, importo lordo 

aziendale, assoggettato alle trattenute fiscali previste per legge. 

 

 

Art. 4 

Il finanziamento dei premi in parola graverà sul progetto 2020-CONT-0311 Finanziamento Borse di 

studio LM Data Science - Fondazione Tronchetti Provera. 

 

 

 

LA RETTRICE  

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
 

           (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UOR: Area della Formazione e dei Servizi agli studenti  

Dirigente: Dott.ssa Elena La Torre  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Carmela Buonanno  

Pratica trattata da: Dott.ssa Carmela Buonanno 

 

 

 

 

 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 09/07/2021 14:04:31



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RPTX6-50938

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0082555/21
Data Protocollo 09/07/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI
Resp. Procedimento SETT SCIENZE MM.FF.NN.
Repertorio Progressivo 5795/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Z1LTAPASSWORD

09-07-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 232BB4FF3E264CE75490767F140F3021F2A77D3F4D4751875CA286186866E460

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 09/07/2021 14:04:31


